

گزارش خبری

سنگین سواران چراغ تالار خودروس
بورس کالا را روشن نگاه داشتند

براساس اطلاعاتی منتشر شده از طرف بورس کالا ایران، امروز، سه شنبه ۲۳ اسفندماه ۱۴۰۱، ۹۰ دستگاه کامیونت جک از طرف مجتمع صنعتی آریس پارس موتور در سه نوبت عرضه خواهد شد. براین اساس، تاریخ تحویل خودروهای مذکور، ۳۱ خرداد سال آینده خواهد بود و قیمت پایه اعلامی برای این خودروها بین یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان تعیین شده است. متقاضیان حضور در حراج این خودروها، ۳۰ درصد مبلغ پایه را به عنوان پیش پرداخت در حساب وکالتی خود مسدود کرده‌اند و در صورت برنده شدن در حراج امروز، علاوه بر مبلغ کشف شده در بورس کالا، ۹۰ درصد مالیات برارزش افزوده و حدود ۷ میلیون تومان برای سایر هزینه‌ها را باید پرداخت کنند.

۳۰ هزار تن آهن اسفنجی بریکت در تالار صادراتی به فروش رسید

در معاملات روز دوشنبه ۳۰ هزار تن آهن اسفنجی بریکت نیز توسط شرکت صبا فولاد خلیج فارس عرضه شد که این کالا در قیمت پایه، ۱۵ هزار و ۲۶۰ تومان کشف قیمت شد و به فروش رسید. دیروز تالار صادراتی میزان ۳۲ هزار تن انواع قیر بود که این کالا نیز در قیمت پایه به فروش رسید. ۵۸۹ هزار و ۲۲۰ تن شمش پوم، تختال و ورق فولادی نیز در تالارهای حراج باز، فرعی و تالار صنعتی و معدنی عرضه شد که در تالار حراج باز محصولات فولاد خوزستان و فولاد مبارکه بدون رقابت و در قیمت پایه به فروش رسید و در تالار صنعتی نیز محصولات در محدوده قیمت پایه معامله شد.



۱۱۰

میلیون تن

مجموع کالاهای معامله شده در بورس کالا ایران در ۱۴۰۱



شاخص بورس منفی ماند

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز دوشنبه، ۲۲ اسفندماه با یک هزار و ۵۷۱ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۷۸۱ هزار واحدی ایستاد. شاخص هم وزن با ۵۴۶ واحد کاهش به ۵۳۹ هزار و ۱۰۴ واحد و شاخص قیمت با ۳۲۲ واحد افت به ۳۱۹ هزار و ۴۴ واحد رسید. دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۱ میلیارد و ۵۳۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۲ هزار و ۳۹۲ میلیارد ریال معامله شد. شاخص فرابورس نیز روز دوشنبه بیش از ۱۱ واحد کاهش داشت و به ۳۲ و ۷۰۷ واحد رسید. در این بازار بیش از ۷ میلیارد و ۹۳۴ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۳۴ هزار و ۳۹۹ نوبت بود.

پرداخت سود فقط با سهام

امسال، همه سودهای نقدی و سنواتی سهامداران از طریق سهام پرداخت شده است



عکس: سنا

عقب ماندگی بازار سهام جبران خواهد شد

امسال ارزش معاملات بورس کالا به بیش از ۱۰۰۰ همت رسیده است

سازمان بورس

گروه اقتصادی

eghtesad@irannewspaper.com

روز دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱، در چهارمین نشست خبری رئیس و اعضای هیأت مدیره سازمان بورس اوراق بهادار با اصحاب رسانه، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس جلسه را با توضیحاتی در خصوص عملکرد سازمان در سال ۱۴۰۱ آغاز کرد و سپس در قامت پاسخگویی به سؤالات خبرنگاران حاضر شد.

مجید عشقی در خصوص بازگشایی نمادهای معاملاتی اظهار داشت: خوشبختانه بسیاری از نمادهایی که طی ماه‌ها و سال‌ها بسته بوده‌اند، طی سال گذشته بازگشایی شده‌اند و کماتان نسبت به نمادهای بسته بی تفاوت نیستیم و به دنبال رفع گره‌ها و مشکلات آنها هستیم. وی در خصوص حاکمیت شرکتی نیز اظهار داشت: سال آینده سال اجرای حاکمیت شرکتی است. ما در رعایت حاکمیت شرکتی نقض‌های جدی داریم. لذا سال آینده برنامه جدی برای آموزش مدیران ناشران خواهیم داشت که امیدوارم نتایج خوبی برای رعایت حقوق سهامداران اقلیت

داشته باشد. وی در مورد پرداخت سود نقدی سهامداران گفت: در سال جاری بیش از ۲۰ میلیون نفر واریزی سود سنواتی داشتیم. سهام امسال همه سودهای نقدی را پرداخت کرد. در این بین افرادی بودند که حدود ۱۰۰ میلیارد تومان سودهای رسوبی طلبکار بودند.

رئیس سازمان بورس در خصوص عملکرد هیأت داوران گفت: مشکلی که همواره در این هیأت مشاهده می‌شد بحث طولانی شدن رسیدگی به پرونده‌ها بود. امسال این آمار کاهش بسیاری داشته و مدت پیگیری پرونده‌ها به کمتر از صد روز رسیده است. عشقی بیان داشت: امسال ارزش معاملات بورس کالا به هزار همت رسیده و بیش از ۱۱۰ میلیون تن کالا در این بازار معامله می‌شود، این مسأله اطمینان قابل قبولی در فروش شرکت‌ها ایجاد کرده و طی سال آینده نیز این سیاست را پیش خواهیم برد و اقلام بیشتری به بورس کالا ورود خواهد کرد.

وی درخصوص توسعه صندوق‌ها گفت: ما با کمک نهادهای مالی بویژه بخش صندوق تضمین اصل سرمایه، اهرمی، املاک مستغلات، صندوق اوراق دولتی و... را داشتیم که عمدتاً توسط بخش خصوصی طراحی و راهاندازی شد و این شاءالله در سال آینده توسعه این

صندوق‌ها را در دستور کار داریم. این اتفاق مثبتی است که طیف متنوعی از صندوق‌ها را داریم که سطح ریسک‌پذیری متفاوتی دارد و سلیقه‌های متفاوت را دربرمی‌گیرد.

چقدر به دغدغه‌های سرمایه‌گذاران در بودجه پرداخته شده است و تا چه میزان این موارد محقق شده است؟

قبل از اینکه بحث بودجه در دولت مطرح شود، کمیته‌ای از کانون‌ها، نهادها، اتاق بازرگانی، صاحبان نظر و فعالان بازار سرمایه تشکیل شده و با بررسی‌هایی که انجام شد، یک مجموعه شامل بیش از ۳۰ بند از دغدغه‌های اصلی بازار تهیه و نتایج آن به دولت و کمیسیون تلفیق ارائه شد. خوشبختانه با مسائل اصلی در لایحه بودجه موافقت شده و در متغیرهای آن را تغییر نخواهیم داد. پیگیر طرح آنها برای تعیین سازوکار در قوانین هستیم.

سازگار صندوق تثبیت بازار چیست؟

صندوق تثبیت بازار سرمایه، شیوه‌نامه معاملاتی دارد و روی این شیوه‌نامه نظارت نیز صورت می‌گیرد. اینکه کجا وارد شود و چه زمانی و به چه نحوی وارد شود، طبق شیوه‌نامه

تعیین می‌شود؛ اما صندوق تثبیت بازار سرمایه نمی‌تواند جزئیات ورود و خرید سهام‌ها را اعلام کند؛ چرا که معامله‌گران می‌توانند به راحتی ورود کنند و معاملات را بی‌اثر کنند. اما صورت‌های مالی این صندوق در گذشته منتشر شده و در آینده هم منتشر خواهد شد.

در همین راستا، رضا عبیوش، معاون نظارت بر بورس و ناشران بیان داشت: بعد از سال ۱۳۹۹ افت و خیز شاخص‌های اصلی بورس شاهد رسیدن شاخص هم‌وزن به سقف‌های تاریخی هستیم در حالی که شاخص کل همچنان با سقف‌های خود فاصله دارد و شائبه شاخص‌سازی صندوق‌های تثبیت و توسعه بازار سرمایه رد می‌شود.

افزایش دامنه نوسان چه شد و چه تاریخی اجرایی می‌شود؟

دستکاری زیرساخت‌های بازار سرمایه بحث حساسی بوده و تا زمانی که الزامی در این خصوص به وجود نیاید، متغیرهای آن را تغییر نخواهیم داد. وی افزود: افزایش دامنه نوسان، سیاستی بوده که سازمان بورس از پیش آن را مدنظر قرار داده است اما این در خصوص نیز باید شرایط درحال حاضر زمان مشخصی برای

این امر مدنظر نیست اما به‌طور کلی دامنه نوسان تا ۱۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.

بحث عرضه خودرو در بورس کالا به کجا خواهد رسید؟

همه می‌دانیم که جای خودرو به‌خودی خود در بورس نیست. اما شرایطی که پیش آمد و نحوه قرعه‌کشی در کشور، نتیجه‌ای جز خودرو، این بود که اساساً در سال‌های پیش می‌روند و یا به‌طور مقطعی با افتی روبه‌رو می‌شود و بعد از مدتی عقب‌ماندگی‌های خود را جبران می‌کند. درخصوص بازارهای موازی همچون طلا و مسکن نیز چنین قاعده‌های وجود دارد.

وی ادامه داد: روند بازار سهام در سال ۱۳۹۹ غیرمنطقی بوده و آن را نباید در نظر گرفت اما اکنون باتوجه به تورم و البته وضعیت شرکت‌ها روند بازار کاملاً منطقی است و به‌طور حتم عقب‌ماندگی خود را جبران خواهد کرد. همچنین معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس نیز در این خصوص بیان داشت: در سال ۱۳۹۹، قیمت نمادهای ارزش واقعی شان فاصله گرفته بود اما اکنون قابل مقایسه با آن زمان نیست چراکه مقوله‌ای همچون تورم بی شک بر بازار سهام تأثیر گذاشته است؛ همچنین نسبت P/E در حد منطقی و معقولی قرار دارد و بازار سرمایه عقب‌ماندگی خود را جبران خواهد کرد.

رشد ۵۳ درصدی درآمدهای کاشی و سرامیکی‌های بورسی

طی ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۱ میلیون متر مربع از محصولات کاشی و سرامیکی صادر شد

صنایع بورسی

گروه اقتصادی

eghtesad@irannewspaper.com

صنعت کاشی و سرامیک یکی از صنایعی است که در سال‌های گذشته به‌امور صادرات اهمیت ویژه‌ای داده است و توانسته بازاریهای جدیدی را برای محصولات خود ایجاد کند. این صنعت در سال ۱۴۰۰ صادرات خود را افزایش داد و براساس اعلام دست اندرکاران امر، تمامی ارز حاصل از صادرات خود را به بازارهای ایران بازگرداند تا در زمینه کلان اقتصادی نیز نقش مثبت خود را ایفا کرده باشد.

آمار نشان می‌دهد تا پایان بهمن ماه، شرکت‌های کاشی و سرامیکی در حدود ۱۱ میلیون و ۷۴۶ هزار مترمربع از محصولات خود را از طریق صادرات به فروش رسانده‌اند. اما این صنعت در سال جاری با مشکلات عدیده‌ای نیز دست‌به‌گریبان بود که تمامی این مشکلات

توانست رشد و تولید خود را ادامه دهد و در امر به‌روزرسانی تکنولوژی‌های ساخت نیز به نتایج قابل قبولی دست یابد. در این خصوص، امیر پرورال، مدیر فعال در صنعت کاشی و سرامیک در مصاحبه با خبرنگار روزنامه ایران گفت: یکی از صنایع معدنی غیرفلزی که در کشور بیشترین خودکفایی و قدمت قابل توجهی دارد، صنعت کاشی و سرامیک است و محصولات این صنعت از نمونه محصولاتی به‌شمار می‌رود که با هنر و مست ایزتی گره خورده و جزو صنایع بومی کشور محسوب می‌شود.

وی به‌مهم‌ترین مشکلات موجود در صنعت اشاره کرد و در این خصوص عنوان کرد: صنعت کاشی و سرامیک ایران در سال‌های اخیر مشکلات مختلفی از تحریم گرفته تا تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش را تجربه می‌کند و معضلات کلان اقتصاد ایران نظیر تورم بالا هم بر این مشکلات افزوده است. بنابراین طی سال‌های گذشته کمتر به اصلاح و توسعه سازوکارها پرداخته شده است.

رشد ۵۳ درصدی درآمدهای صنعت کاشی در ۱۴۰۱

به گزارش سایت چاپک آنلاین، بررسی آمار تولید و فروش شرکت‌های کاشی و سرامیکی فعال بازار سرمایه نشان می‌دهد، این شرکت‌ها تا پایان بهمن ماه سال جاری بیش از ۳۱ میلیون

مترمربع انواع محصولات خود را در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش رسانده‌اند که در حدود ۲۴ درصد نسبت به ارقام صادر شده در سال قبل کاهش یافته است.

با این حال، افزایش قیمت محصولات در این مدت باعث شد تا این شرکت‌ها باوجود فروش کمتر، درآمد ریالی بیشتری داشته باشند. براین اساس، مجموع درآمدهای شناسایی شده این گروه تا پایان بهمن ماه به ۶۲۷ میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با سال قبل حدود ۵۳ درصد رشد را نشان می‌دهد.

به گفته مدیران صنعت، بخش بسیار زیادی از نهادهای مورد نیاز تولید صنعت کاشی و سرامیک در داخل کشور موجود است و شرکت‌ها در این سال‌ها پروژه‌های بسیار مناسبی را برای بهبود تکنولوژی تولید و افزایش کیفیت تولیدات خود انجام داده‌اند. با وجود این، بخشی از مواد مورد نیاز در تولید کاشی و سرامیک از خارج از کشور تأمین می‌شود و نیاز شرکت‌ها به واردات همچنان پابرجاست.